VERS. 45. — *Et non invenientes.* (Id.) Si quæritur quomodo potuit a parentibus obliviscendo relinqui, etc., usque ad cum altero parente reversum.

VERS. 46. — *In medio.* (Id.) Quasi fons, medius doctorum sedet, sed quasi exemplar humilitatis, prius interrogat et audit quam instruat, ne parvuli a senioribus doceri erubescant, ne infirmus docere audeat.

VERS. 49. — *Quid est quod me quæreratis?* (Id.) Non quod eum quasi filium quærunt vituperat, sed quis sit sibi verus Pater insinuat, et quid potius debet ei cui est æternus Filius, mentis oculos attolere cogit. Quia enim Deus et homo est, nunc excelsa Deitatis, nunc infirma præfert humanitatis. Quasi Filius Dei in templo commoratur, quasi Filius hominis cum parentibus quo jubent regreditur.

VERS. 51. — *Et mater ejus conservabat omnia verba hæc in corde suo.* Omnia quæ de Domino, vel a Domino facta cognovit, sive quæ intellexit, sive quæ nondum intelligere potuit, omnia in memoria recondebat, ut, quando tempus prædicandæ seu scribendæ incarnationis ejus adveniret, sufficienter universa prout essent gesta posset explicare quæreribus. Sic nos crebra factorum et dictorum Domini meditatione

A importunos cogitatus repellamus, et alios instruere laboremus.

VERS. 52. — *Proficiebat sapientia.* (BEDA.) Sic ut est carnis ætate proficere, etc., usque ad utraque pariter salvaretur.

### CAPUT III.

VERS. 2. — *Factum est verbum,* etc. (BEDA.) Congregatur Ecclesiam, Dei Filius primum operatur in servulo, etc., usque ad unum itaque dixit, et omnia declaravit.

VERS. 3. — *Prædicans baptismum pœnitentiæ,* etc. (Id.) Joannes baptismum pœnitentiæ prædicavit, et quibusdam etiam dedit, etc., usque ad præcurretur suo baptisme quo peccata solvi non possunt.

VERS. 4. — *Vox clamantis.* Vox, quia prænuntius verbi. *In deserto.* Quia desertæ et destitute Judææ solarium redemptionis annuntiat. Nullum verbum sine voce auditur, nec vox sine verbi intelligentia valet. *Parate viam Domini,* etc. Qui fidem et bona opera prædicat, quid aliud quam venienti Domino? ad corda audientium viam parat, ut hæc vis gratiae illustret, ut rectas Deo semitas faciat, dum mundas cogitationes in animo per sermonem prædicationis format.

VERS. 5. — *Et erunt prava.* (BEDA.) Prava, id est, malorum corda per injustitiam distorta ad regulam justitiae dirigentur.

VERS. 6. — *Et videbit.* (Id.) In hac vita omnis homo Christum videre non potuit, sed in die judicii, in sede majestatis et electi et reprobi pariter videbunt, ut justi remunerentur, et mali in æternum gemant. Unde et subditur: